
ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 52 заседание 2 созыва 

РЕШЕНИЕ  

22.02.2023 года                          с. Ильинка                                             № 243 

 

О внесении изменений в решение от 28.03.2022 

№200 «Об утверждении Положения о 

муниципальной службе в муниципальном 

образовании Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25 - ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

05.12.2022 № 489- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Законом Республики Крым от 10.09.2014 г. № 

76 - ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, предложением 

Красноперекопской межрайонной прокуратуры Республики Крым от 

16.02.2023 № Исорг-20350015-483-23/-20350015, Ильинский сельский совет 

Красноперекопского района Республики Крым РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение от 28.03.2022 №200 «Об 

утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном 

образовании Ильинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым»: 

1.1. Пункт 1 статьи 13 «Ограничения, связанные с муниципальной 

службой» дополнить подпунктом 1.12 следующего содержания: 

«1.12. гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а 

муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в 

случае приобретения им статуса иностранного агента.» 

  2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом МО Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым. 

  3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Ильинского сельского совета -глава  

администрации Ильинского сельского поселения               Л.И. Шиловская 


